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CÂMARA MUNICIPAL DE 
GUARULHOS
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA DO GOVERNO 
MUNICIPAL
SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
SECRETARIA DE FINANÇAS
SECRETARIA DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS
SECRETARIA DE SAÚDE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE OBRAS
SECRETARIA DE TRANSPORTE E 
TRÂNSITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E MODERNIZAÇÃO
SECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA DO TRABALHO
SECRETARIA DE ESPORTE, 
RECREAÇÃO E LAZER
SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA ESPECIAL DE 
ASSUNTOS LEGISLATIVOS
SECRETARIA PARA ASSUNTOS DE 
SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA DE HABITAÇÃO
COORDENADORIA DE ASSUNTOS 
AEROPORTUÁRIOS
COORDENADORIA DE RELAÇÕES 
FEDERATIVAS
COORDENADORIA DE RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
COORDENADORIA DE POLÍTICAS 

Órgãos
Pessoal e 
Encargos

Sociais

Juros e 
Encargos da

Dívida

Outras 
Despesas
Correntes

Investimentos Inversões
Financeiras

Amortização
da

Dívida
Total 

 01

 02
 03

 04

 05
 06

 07
 08
 09
 10

 11

 12
 13
 14

 16

 17

 18
 19

 20

 21
 22

 23

 24

 25
 26

-

-
-

-

-
-

-
-
-
-

-

-
-
-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-
-

 59.769.000,00

 2.011.900,00
 12.978.700,00

 26.391.400,00

 23.895.500,00
 20.337.300,00

 254.255.700,00
 268.162.900,00
 26.881.100,00
 13.640.100,00

 35.942.100,00

 9.266.800,00
 4.228.800,00

 15.536.900,00

 14.233.400,00

 2.365.300,00

 20.798.900,00
 1.836.500,00

 33.573.700,00

 10.231.800,00
 1.433.900,00

 247.800,00

 301.100,00

 3.088.200,00
 900.800,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 10.710.600,00

 842.350,00
 7.890.700,00

 1.580.305,00

 12.353.400,00
 3.842.300,00

 288.821.160,00
 235.047.020,00
 29.278.185,00
 47.911.000,00

 19.557.100,00

 8.203.065,00
 15.650.105,00
 6.621.500,00

 19.515.960,00

 1.129.820,00

 10.544.780,00
 13.230,00

 7.112.438,00

 8.144.285,00
 112.200,00

 50.235,00

 99.600,00

 17.232.850,00
 1.341.045,00

 2.410.000,00

 20.000,00
 245.410,00

 407.170,00

 390.310,00
 1.061.110,00

 18.971.300,00
 63.633.180,00

 254.464.600,00
 9.899.000,00

 3.151.090,00

 1.175.000,00
 278.100,00

 2.064.000,00

 428.000,00

 27.000,00

 1.706.750,00
 12.000,00

 7.000,00

 198.954.550,00
 7.000,00

 1.000,00

 1.700,00

 10.000,00
 50.000,00

 10.000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 72.899.600,00

 2.874.250,00
 21.114.810,00

 28.378.875,00

 36.639.210,00
 25.240.710,00

 562.048.160,00
 566.843.100,00
 310.623.885,00
 71.450.100,00

 58.650.290,00

 18.644.865,00
 20.157.005,00
 24.222.400,00

 34.177.360,00

 3.522.120,00

 33.050.430,00
 1.861.730,00

 40.693.138,00

 217.330.635,00
 1.553.100,00

 299.035,00

 402.400,00

 20.331.050,00
 2.291.845,00

Reserva
de

Contingência

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

Reserva
Orçamentaria

RPPS

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
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Total Geral...................:

COORDENADORIA DO FUNDO 
SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
COORDENADORIA DA IGUALDADE 
RACIAL
COORDENADORIA DA JUVENTUDE
COORDENADORIA DE POLÍTICAS 
PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
E MOBILIDADE REDUZIDA
SECRETARIA DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE GUARULHOS
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Órgãos
Pessoal e 
Encargos

Sociais

Juros e 
Encargos da

Dívida

Outras 
Despesas
Correntes

Investimentos Inversões
Financeiras

Amortização
da

Dívida
Total 

 27

 28

 29
 30

 31

 80
 82

 85

 99

-

-

-
-

-

-
-

-

-

 5.078.500,00

 482.800,00

 177.800,00
 177.800,00

 19.522.200,00

 12.792.600,00
 75.468.000,00

 88.238.288,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 58.679.000,00
 1.000,00

 0,00

 0,00

 8.487.000,00

 431.800,00

 248.000,00
 181.050,00

 70.252.727,00

 148.734.600,00
 193.406.083,00

 10.142.600,00

 0,00

 290.000,00

 2.000,00

 2.000,00
 5.000,00

 8.467.343,00

 17.620.500,00
 116.381.329,00

 1.844.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 1.701.000,00

 3.000.000,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 40.248.000,00
 2.000,00

 0,00

 0,00

 13.855.500,00

 916.600,00

 427.800,00
 363.850,00

 99.943.270,00

 281.074.700,00
 385.258.412,00

 100.225.288,00

 34.818.200,00

 1.064.247.588,00  58.680.000,00  1.185.489.093,00  703.987.842,00  4.711.000,00  40.250.000,00  3.092.183.723,00

Reserva
de

Contingência

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 34.818.200,00

 34.818.200,00

Reserva
Orçamentaria

RPPS

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00


